РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 454
от  29.12.2023 г.                                                                                  с. Дубовское

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы

Дубовского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование» на 2024 год
            В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 24.01.2018 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения» Администрации Дубовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить план реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2024 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства.

Глава  Администрации

Дубовского  сельского поселения                                           Н.С. Лавренова
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

5-19-72

Приложение
к постановлению
Администрации
Дубовского

сельского поселения

от 29.12.2023 г. № 454
План
реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2024 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2024 год (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1

«Мероприятия по благоустройству территории Дубовского сельского поселения»
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	снижение количества нарушений в области охраны окружающей среды;

обеспечение потребностей населения,  секторов экономики в информации о состоянии окружающей среды, ее загрязнении;

уменьшение количества несанкционированных свалок и объектов размещения отходов;

формирование экологического сознания и повышение уровня экологической культуры населения сельского поселения
	весь период
	680,7
	0,0
	0,0
	680,7
	0,0

	Основное мероприятие 1.6

«Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов»
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории поселения;
повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Дубовского сельского поселения
	весь период
	680,7
	0,0
	0,0
	680,7
	0,0

	Контрольное событие подпрограммы

Реализация Решения Собрания депутатов Дубовского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Дубовского сельского поселения»

	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	Обеспечение благоприятных условий жизни населения и обеспечение чистоты и порядка на территориях населенных пунктов
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

«Природно-очаговые мероприятия»
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	организация мероприятий по борьбе с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций на территории  Дубовского сельского поселения
	весь период
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1

« Мероприятия по борьбе с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций на территории Дубовского сельского поселения»
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	организация мероприятий по борьбе с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций на территории  Дубовского сельского поселения
	весь период
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2

«Мероприятия в области охраны окружающей среды: противопаводковые мероприятия»
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, улучшение экологической обстановки
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие подпрограммы

Реализация Решения Собрания депутатов Дубовского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Дубовского сельского поселения»
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	Обеспечение благоприятных условий жизни населения и обеспечение чистоты и порядка на территориях населенных пунктов
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3.

«Использование и охрана земель на территории Дубовского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	Повышение эффективности охраны земель на территории Дубовского сельского поселения, обеспечение рационального использования земель
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1.« Мероприятия по выявлению фактов использования земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки»
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	Повышение экологической безопасности населения сельского поселения и качества его жизни, более эффективное использование и охрана земель
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2 «Мероприятия по выявлению неосвоенных участков на территории Дубовского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	Выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие подпрограммы

	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	Повышение эффективности охраны земель на территории Дубовского сельского поселения, обеспечение рационального использования земель
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	снижение антропогенной нагрузки на окружающую среду;

снижение показателя индекса загрязнения атмосферного воздуха;

сокращение количества действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов
	весь период
	760,7
	0,0
	0,0
	760,7
	0,0